
jdih.salatiga.go.id 

(1)  
 

Peraturan Wali Kota Salatiga Nomor 9 Tahun 2019 

 

BERITA DAERAH KOTA SALATIGA  

TAHUN 2019 NOMOR 9 

 

PERATURAN WALIKOTA SALATIGA 
NOMOR 9 TAHUN 2019 

 
TENTANG 

PENGUATAN SISTEM INOVASI DAERAH  

MENUJU KOTA SALATIGA SMART CITY   
TAHUN 2017-2022 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA SALATIGA, 
 

Menimbang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

: a. bahwa dalam rangka meningkatkan 

kapasitas dan daya saing daerah, 

perlu adanya kebijakan Penguatan 

Sistem Inovasi Daerah secara terarah 

dan berkesinambungan; 

b. bahwa untuk maksud tersebut pada 

huruf a, sesuai ketentuan Pasal 3 

ayat (3) Peraturan Bersama Menteri 

Negara Riset dan Teknologi dan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 03 

Tahun 2012 dan Nomor 36 Tahun 

2012 tentang Penguatan Sistem 

https://jdih.salatiga.go.id/


jdih.salatiga.go.id 

(2)  
 

Peraturan Wali Kota Salatiga Nomor 9 Tahun 2019 

Inovasi Daerah, perlu menetapkan 

Penguatan Sistem Inovasi Daerah  

Menuju Kota Salatiga Smart City 

Tahun 2017-2022. 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan 

sebagaimana dimaksud pada huruf a 

dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Walikota tentang 

Penguatan Sistem Inovasi Daerah 

Menuju Kota Salatiga Smart City 

Tahun 2017-2022.   

 

Mengingat   : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 

1950 tentang Pembentukan Daerah-

daerah Kota Kecil dalam Lingkungan 

Provinsi Jawa Timur, Jawa Tengah 

dan    Jawa Barat; 

2. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 

2002 tentang Sistem Nasional 

Penelitian, Pengembangan, dan 

Penerapan Ilmu Pengetahuan dan 

Teknologi (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2002 Nomor 84, 

Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4219); 

3. Undang-undang Nomor 12 Tahun 

2011 tentang Peraturan Perundang-

undangan (Lembaran Negara  

Republik IndonesiaTahun  2011  

Nomor 82, Tambahan Lembaran 

Negara  Negara Repubik Indonesia 

Nomor 5234 ); 

https://jdih.salatiga.go.id/


jdih.salatiga.go.id 

(3)  
 

Peraturan Wali Kota Salatiga Nomor 9 Tahun 2019 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 

2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587), sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 

2015 tentang Perubahan Kedua atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 

2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia    

Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah  Nomor 69 

Tahun 1992 tentang Perubahan Batas 

Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 

Salatiga dan Kabupaten Daerah 

Tingkat II Semarang (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 

1992 Nomor 114, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3500); 

6. Peraturan Bersama Menteri Negara 

Riset dan Teknologi dan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 03 Tahun 2012 

dan Nomor 36 Tahun 2012 tentang 

Penguatan Sistem Inovasi Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2012 Nomor 484); 

 

https://jdih.salatiga.go.id/


jdih.salatiga.go.id 

(4)  
 

Peraturan Wali Kota Salatiga Nomor 9 Tahun 2019 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 17 Tahun 2016 tentang 

Pedoman Penelitian dan 

Pengembangan di Kementerian Dalam 

Negeri dan Pemerintahan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016     Nomor 546);  

8. Peraturan Daerah Kota Salatiga 

Nomor 2 Tahun 2016 tentang Pokok-

pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Salatiga 

Tahun 2016 Nomor 2, Tambahan 

Lembaran Daerah Kota Salatiga 

Nomor 2); 

9. Peraturan Daerah Kota Salatiga 

Nomor 9 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah (Lembaran Daerah 

Kota Salatiga Tahun 2016 Nomor 9, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota 

Salatiga Nomor 9); 

10. Peraturan Daerah Kota Salatiga 

Nomor 1 Tahun 2018 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah Kota Salatiga 

Tahun 2017-2022 (Lembaran Daerah 

Kota Salatiga Tahun 2018 Nomor 1, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota 

Salatiga Nomor 1); 

11. Peraturan Walikota Salatiga Nomor 42 

Tahun 2010 tentang Penyelenggaraan 

Naskah Dinas (Berita Daerah Kota 

https://jdih.salatiga.go.id/


jdih.salatiga.go.id 

(5)  
 

Peraturan Wali Kota Salatiga Nomor 9 Tahun 2019 

Salatiga Tahun 2010 Nomor 42); 

12. Peraturan Walikota Salatiga Nomor 49 

Tahun 2016 tentang Kedudukan, 

Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Badan 

Perencanaan, Penelitian dan 

Pengembangan Daerah (Berita Daerah 

Kota Salatiga Tahun 2016 Nomor 49); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG  

PENGUATAN SISTEM INOVASI 

DAERAH MENUJU KOTA 

SALATIGA SMART CITY TAHUN 

2017-2022. 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan: 

1.  Daerah adalah Kota Salatiga. 

2.  Pemerintah Daerah adalah Walikota sebagai unsur 

penyelenggara Pemerintahan Daerah yang memimpin 

pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan daerah otonom. 

3. Walikota adalah Walikota Salatiga. 

4.  Perangkat Daerah adalah adalah unsur pembantu 

Walikota dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dalam 

penyelenggaraan urusan Pemerintahan yang menjadi 

kewenangan Daerah. 

5. Badan Perencanaan, Penelitian dan Pengembangan 

Daerah, yang selanjutnya disebut Bapelitbangda adalah 

https://jdih.salatiga.go.id/


jdih.salatiga.go.id 

(6)  
 

Peraturan Wali Kota Salatiga Nomor 9 Tahun 2019 

Badan Perencanaan, Penelitian dan Pengembangan 

Daerah Kota Salatiga. 

7. Inovasi adalah kegiatan penelitian, pengembangan, 

penerapan, pengkajian, perekayasaan dan 

pengoperasian yang selanjutnya disebut kelitbangan 

yang bertujuan mengembangkan penerapan praktis 

nilai dan konteks ilmu pengetahuan yang baru untuk 

menerapkan ilmu pengetahuan dan teknologi yang telah 

ada ke dalam produk atau proses produksi.  

8. Sistem Inovasi Daerah, yang selanjutnya disebut SIDa 

adalah keseluruhan proses dalam suatu sistem untuk 

menumbuh kembangkan inovasi yang dilakukan antar 

institusi pemerintah, Pemerintahan daerah, lembaga 

kelitbangan, lembaga pendidikan, lembaga penunjang 

inovasi, dunia usaha dan masyarakat di daerah. 

9. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang 

selanjutnya disingkat APBD adalah Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Salatiga. 

10. Penguatan SIDa Menuju Kota Salatiga Smart City 

adalah dokumen yang berisi kebijakan umum dan 

program prioritas pembangunan dalam rangka 

penguatan SIDa menuju Kota Salatiga Smart City untuk 

periode  Tahun 2017-2022. 

 

Pasal 2 

Maksud ditetapkannya Peraturan Walikota ini sebagai : 

a. acuan perencanaan pembangunan daerah yang 

dilakukan dengan inovatif dan progresif dan; 

b. landasan dan pedoman operasional bagi Perangkat 

Daerah dalam menyusun Rencana Strategis (Renstra) 

Tahun 2017-2022. 

 

https://jdih.salatiga.go.id/


jdih.salatiga.go.id 

(7)  
 

Peraturan Wali Kota Salatiga Nomor 9 Tahun 2019 

Pasal 3 

(1) Penguatan SIDa Menuju Kota Salatiga Smart City 

disusun dengan sistematika sebagai berikut: 

BAB I PENDAHULUAN 

BAB II KONDISI SIDa SAAT INI 

BAB III TANTANGAN DAN PELUANG SIDa 

BAB IV KONDISI SIDa YANG AKAN DICAPAI 

BAB V STRATEGI DAN ARAH KEBIJAKAN 

BAB VI RENCANA AKSI PENGUATAN SIDa MENUJU 

KOTA SALATIGA SMART CITY 

(2) Penguatan SIDa menuju Kota Salatiga Smart City Tahun 

2017-2022 sesuai sistematika sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) tercantum dalam Lampiran merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota 

ini. 

 

Pasal 4 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Salatiga. 

 

Ditetapkan di Salatiga  

pada tanggal 7 Mei 2019 

 

WALIKOTA SALATIGA, 

 

ttd 

 

YULIYANTO 

https://jdih.salatiga.go.id/


jdih.salatiga.go.id 

(8)  
 

Peraturan Wali Kota Salatiga Nomor 9 Tahun 2019 

 

Diundangkan di Salatiga 

pada tanggal 7 Mei 2019 

 

SEKRETARIS DAERAH 

KOTA SALATIGA, 
 

ttd 

 
FAKRUROJI 

 

BERITA DAERAH KOTA SALATIGA TAHUN 2019 NOMOR 9 

 
 Salinan Produk Hukum Daerah  
 Sesuai Aslinya 
 KEPALA BAGIAN HUKUM 
SEKRETARIAT DAERAH KOTA SALATIGA, 
 
 
 
 HARYONO ARIF, SH 
 Pembina Tk.I 
 NIP. 19661010 198603 1 010 

 

https://jdih.salatiga.go.id/

